
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Provincia di Catania      

      

C.A.P.        95029 
P.IVA        00651130874 
Tel.            0957923209 
Fax            0957894029 
 

 
 

A R E A  P O L I T I C H E  S O C I A L I  E  C U L T U R A L I  
 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 N. 17 del Reg. Gen. del 02-08-2024 
   
ALBO INFORMATICO N.   

 
Oggetto: Chisura plessi scolastici per rimozione cenere vulcanica 

 
IL Sindaco 

 
PREMESSO che il dirigente scolastico ha comunicato a questa Amministrazione che vengano effettuati 
interventi di pulizia straordinaria per la rimozione della cenere vulcanica nei plessi scolastici; 

RITENUTO necessario effettuare la chiusura dei plessi scolastici al fine che vengano effettuati interventi 
di rimozione di cenere vulcanica  prima dell’avvio del nuovo anno scolastico;  

VISTO l'art. 36 della Legge 142/90, come recepito dalla Legge Regionale n. 48/91; 

VISTO l’art. 50, comma 3, del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

CONSIDERATO che il Sindaco ha competenze in materia di chiusura ed apertura dei locali 
comunali; 

VISTO I' OO.EE.LL.;                                

                                                                              ORDINA   
  

La chiusura  delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale limitatamente ai giorni di 
lunedì 12 e martedì 13 agosto 2024. 

 
DISPONE 

 
La notifica di copia della presente al Dirigente  dell’Istituto Comprensivo “Giovanni Verga”. 
La trasmissione di copia della presente al Comando della Locale Stazione dei Carabinieri ed al 
Comando di Polizia Municipale. 
La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
 
   
                                                                                                                                                         
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Barbagallo Elena 

 
Il Sindaco 

F.to  Faro Salvatore 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
a
g
r
a
n
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
0
3
7
 
d
e
l
 
0
2
-
0
8
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


